FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL – DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 09/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PILÕES.
CONTRATADA: GRC SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 11.797.462/0001-06.
OBJETO:  Rescisão  do  “Contrato  de  Prestação  de  Serviços”
originário do processo de Licitação – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
09/2025,  instaurada  objetivando  a  Contratação  de  empresa
especializada para prestação de serviços contínuos de manutenção
preventiva,  corretiva  e  evolutiva,  incluindo  a  atualização  de
conteúdo e alteração de layout do website institucional da Câmara
Municipal de Pilões/RN, disponível em https://www.piloes.rn.leg.br.
O  objetivo  é  garantir  a  plena  funcionalidade,  acessibilidade  e
conformidade  com  a  Lei  nº  12.527/2011  (Lei  de  Acesso  à
Informação)  e  suas  atualizações,  assegurando  modernização,
estabilidade, segurança e transparência no acesso às informações
públicas.  A  empresa  contratada  deverá  apresentar  Atestado  de
Capacidade  Técnica  comprovando  experiência  na  execução  de
serviços similares, além de comprovar qualificação específica para
atuação  com  produtos  da  Interlegis,  garantindo  expertise  no
ambiente  tecnológico  e  institucional  utilizado  pelo  Poder
Legislativo.
BASE LEGAL: Artigo 137, inciso VIII c/c artigo 138, inciso I, todos
da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações.
Pilões/RN, em 09 de maio de 2025.
ASSINATURA: Aldir Olímpio Neto/Presidente.

Publicado por: Aldir Olimpio Neto
Código Identificador: 63378658

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/05/2025.
EDIÇÃO 2150. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br